Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 16 (1956-1957)
Heft: 6

Vereinsnachrichten: Ubersicht tiber die Vereinsrechnung : vom 16. September 1956 bis
15. September 1957

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Ubersicht iiber die Vereinsrechnung
vom 16. September 1956 bis 15, September 1957

I. Korrentrechnung

A. Einnahmen

Kantonsbeitrag an BLV pro 1956/57 .
Kantonsbeitrag an das Schulblatt

Sonderbeitriige Bd. Arbeits- u. ILluwartsr,haftqlehr(rmnul—\/'crb

Sonderbeitrag Landeslotterie an das Schulblatt
Schulblatt XV. Jahrgang:

Beitriige: Vorstand
Mitglieder
Freiwillige Mitglieder
Abonnenten
Arbeitslehrerinnen
Schulbehorden

Inserate :

Schulblatt XVI. Jahrgdng Nl 1 blb 5'
Inserate

Einzelnummern und Sammt]nnppm )

Zins Sparheft pro 1956 .
E.Jcig9110<<15dm Vcrrcchnung_,bstumr pr() l‘)56

B. Ausgaben

Schulblatt XV. Jahrgang, Nr.
Druckkosten B1sch0fbergu & Co.
Honorare e wuilla
Zeitungstr: msportt axen
Beilagegebiihren .

Adressen

Schulblatt XVI1. thl‘&,"ln&,, Nr.
Druckkosten Paul Birtsch
Honorare - :
Zpitungstrunsportt;lxen
Adressen
Separatabziige

2 his 5:

Beitriige:
Unterstiitzungskasse BLV
Kantonale
Ausstellung der GSZ «Schiilerzeichnungen»
Steuern .
Verwaltung:
Honorare an Vorstand
Sitzungen :
Postcheckgebiihren
Drucksachen, Zirkulare

5X 5.—
781 X12.—
132X10.—
267X 5.—
84X 5.—
244X 5. —

6, und XVIL L‘th’&‘ ang, Nr. 1:

Lehrerkonferenz in Arosa, 8./9. November .

Ul)crtrag

700.—
2 500.—
80.—

2000~

25.—
9372.—
1320.—
1335.—

420.—
1 ‘70 —

2 430.15
178.20

4 986.35
164.—
95.05
70.55
24.35

9101.—
421, —
165.35

15.30

170.80

2 108.20

100.—

620.—

1 447.60
55.80
440.70

2 564.10

5 280.—

13 692.—
562.30

2 608.35

227.35
72.80

29 442.80

5 340.30

9 873.45

1 000.—

2 208.20
69.65

18 491.60

319



Hertrag  2564.10 18 491.60

Porti und Telephon . . y ’ ) ol . . 413.25
Biromaterial . ) . : . ! . ; x : . . 152.95
Inseratenverwaltung . g o s . g " . ; . 299.25
Besoldungsstatistik Sp RN e e g T Y L T 100.—
Sekretariat . . 5 e : . : " y ) ’ y 155.90
Verschiedenes om0 e oy R DA e IR S s i e 206.70 3 892.15
22 383.75
C. Abschluf
Einmahmen . : . y ; ) . ! A . . . : 292 442,80
Ausgaben i 92 383.75
Vorschlag 59.05

II. Vermogensrechnung
Vermigen am 15. September 1956 . . . . . . . 13 078.70

Vermogenszunahme . e LR SR, A e g 7 59.05
Vermbgen am 15. September 1957 13 137.75

III. Vermogensausweis
Sparheft Graubiindner Kantonalbank . . . . . . . 10 517.45
Bostcheakouthaben o o %0 B b0 W L e it 2 616.06
Kassabestand T S T S R T S R 4.24
13 137.75

Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung pro 1956/57 gepriift und in
bester Ordnung befunden. Simtliche Kassaposten stimmten mit den beziiglichen Be-
legen iiberein, und die Stichproben in -der Postcheckrechnung zeugten ebenfalls
von korrekter Buchfiihrung. Die Vermogenswerte, bestehend aus Kassasaldo, Postcheck-
und Sparheftanlagen, wurden richtig ausgewiesen,

Wir danken dem Kassier Brunold fiir die groBe Arbeit, wobei die laufende Bereini-
gung des Mitgliederverzeichnisses bei den heute so hiufigen Mutationen besonders viel
Zeit in Anspruch nimmt. Zu seiner Entlastung beantragen wir der Delegiertenversamm-
lung die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnung.

Chur, den 20. September 1957 .
Die Revisoren: A. Stohr, i. V.: G. Joos

Einzahlung der Jahresbeitriige 1957/58

(Ansiitze siche Seite 2 dieses Blattes)

Die Einzahlungsscheine liegen dieser Schulblattnummer bei.

Bitte erleichtern Sie dem Kassier seine grobe Arbeit durch sofortige
Einzahlung des Jahresbeitrages.

Wir danken allen fiir die prompte Erledigung.

Der Vorstand BLV

320



	Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1956 bis 15. September 1957

