**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 16 (1956-1957)

Heft: 6

Vereinsnachrichten: Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1956 bis

15. September 1957

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 16. September 1956 bis 15. September 1957

## I. Korrentrechnung

### A. Einnahmen

Kantonsbeitrag an BLV pro 1956/57	700.— 2 500.— 80.— 2 000.—	5 280.—
Schulblatt XV. Jahrgang: Beiträge: Vorstand Mitglieder $5 \times 5$ . $781 \times 12$ .	25.— 9 372.—	
Freiwillige Mitglieder $132 \times 10.$ —	1 320.—	
Abonnenten $267 \times 5.$	1 335.—	
Arbeitslehrerinnen 84× 5.—	420.—	13 692.—
Schulbehörden 244× 5.—	1 220.—	
Inserate		562.30
Inserate	$2\ 430.15$	
Einzelnummern und Sammelmappen	178.20	2 608.35
Zins Sparheft pro 1956		227.35
Zins Sparheft pro 1956		72.80
		22 442.80
B. Ausgaben Schulblatt XV. Jahrgang, Nr. 6, und XVI. Jahrgang, Nr. 1:		
Druckkosten Bischofberger & Co	4986.35	
Honorare	164.—	
Zeitungstransporttaxen	95.05	
	70.55	5 340.30
Adressen	24.35	5 340.30
Schulblatt XVI. Jahrgang, Nr. 2 bis 5:  Druckkosten Paul Bärtsch	9 101.—	
Honorare	421.—	
Zeitungstransporttaxen	165.35	
Adressen	15.30	
Separatabzüge	170.80	9 873.45
Beiträge:	J. 1500 - 1200 V	
Unterstützungskasse BLV		1 000.—
Kantonale Lehrerkonferenz in Arosa, 8./9. November	$2\ 108.20$	
Ausstellung der GSZ «Schülerzeichnungen»	100.—	2 208.20
Steuern		69.65
Honorare an Vorstand	620.—	
Sitzungen	1447.60	
Postcheckgebühren	55.80	
Drucksachen, Zirkulare	440.70	
Übertrag	2 564.10	18 491.60

								I	Hertra	ag .	2 564.10	18 491.60
Porti und Telephon											413.25	
Büromaterial											152.95	
Inseratenverwaltung											299.25	
Besoldungsstatistik											100.—	
Sekretariat											155.90	
Verschiedenes .	•	•		•							206.70	3892.15
												22 383.75
C.  Abschlueta												
Einnahmen												$22\ 442.80$
Ausgaben					•							$22\ 383.75$
								Vo	rschl	ag		59.05
II. Vermögensrechnung												
		11	. V	erm	loge	nsre	cin	ıun	g .			
Vermögen am 15. Septe	embe	er 19	956				. •		1			13 078.70
Vermögenszunahme .								•				59.05
		Verr	nöge	en a	m I	5. S	epte	mbe	er 195	57		13 137.75
III. Vama ägangayayaig												
III. Vermögensausweis												
Sparheft Graubündner I	Kant	onal	banl	ζ.		•						10517.45
Postcheckguthaben .					•							2 616.06
Kassabestand		•		٠.	•	•		•	V			4.24
												13 137.75

### Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung pro 1956/57 geprüft und in bester Ordnung befunden. Sämtliche Kassaposten stimmten mit den bezüglichen Belegen überein, und die Stichproben in der Postcheckrechnung zeugten ebenfalls von korrekter Buchführung. Die Vermögenswerte, bestehend aus Kassasaldo, Postcheckund Sparheftanlagen, wurden richtig ausgewiesen.

Wir danken dem Kassier Brunold für die große Arbeit, wobei die laufende Bereinigung des Mitgliederverzeichnisses bei den heute so häufigen Mutationen besonders viel Zeit in Anspruch nimmt. Zu seiner Entlastung beantragen wir der Delegiertenversammlung die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnung.

Chur, den 20. September 1957

Die Revisoren: A. Stohr, i. V.: G. Joos

### Einzahlung der Jahresbeiträge 1957/58

(Ansätze siehe Seite 2 dieses Blattes)

Die Einzahlungsscheine liegen dieser Schulblattnummer bei.

Bitte erleichtern Sie dem Kassier seine große Arbeit durch sofortige Einzahlung des Jahresbeitrages.

Wir danken allen für die prompte Erledigung.

Der Vorstand BLV